
Kraje budou s vládou
jednat společně a svůj
postoj budou
koordinovat

02. 08. 2010 16:51

 

Již na červnové schůzi Rady Asociace krajů ČR v Olomouci se hejtmani a hejtmanky

ČR dohodli na koordinovaném postupu všech krajů směrem k Nečasově vládě.

Již v polovině července požádal předseda Rady AKČR Michal Hašek premiéra Petra

Nečase o co nejdřívější společné jednání hejtmanů a vlády, zejména k otázce

státního rozpočtu, tedy škrtů v roce 2010 a návrhu rozpočtu na rok 2011.

Hejtmani chtějí jednat především o finančním zabezpečení klíčových veřejných služeb v

regionech, tedy zdravotnictví, sociální péče, školství a dopravy. Premiér Nečas se

schůzkou předběžně vyslovil souhlas, a to po hlasování o vyslovení důvěry vládě

ČR, které proběhne 10. srpna 2010.

Naprostou prioritou Asociace krajů ČR je koordinovaný postup v jednání s vládou,

neboť není možné uplatňovat salámovou taktiku a ad hoc vyjednávat pouze za

jednotlivé kraje. Finanční situace je samozřejmě složitá na centrální i regionální

úrovni, budeme však přesto hájit rozsah i kvalitu poskytování veřejných služeb



obyvatelům všech našich krajů.

Vycházíme z předpokladu, že ČR spravujeme společně s centrální vládou a chceme

proto korektní dialog, nikoliv pouhé mediální přestřelky, napadání a permanentní

válku mezi vládou a kraji.

Michal Hašek, poslanec PSP ČR a předseda Rady
Asociace krajů ČR


